
31978D0923

17.11.1978ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍL 323/12

ROZHODNUTÍ RADY
ze dne 19. června 1978

o uzavření Evropské úmluvy o ochraně zvířat chovaných pro hospodářské účely

(78/923/EHS)

RADA EVROPKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství, a zejména na články 43 a 100 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu (1),

s ohledem na stanovisko Hospodářského a sociálního výboru (2),

vzhledem k tomu, že v rámci Rady Evropy byla vypracována
Evropská úmluva o ochraně zvířat chovaných pro hospodářské
účely (dále jen „úmluva“) s cílem chránit zvířata chovaná pro
hospodářské účely, zejména pak v moderních intenzivních cho-
vatelských systémech;

vzhledem k tomu, že směrnice Rady 70/373/EHS ze dne 20. čer-
vence 1970 o zavedení metod odběru vzorků a analytických
metod Společenství pro úřední kontrolu krmiv (3), naposledy
pozměněná směrnicí 76/372/EHS (4), směrnice Rady 70/524/EHS
ze dne 23. listopadu 1970 o doplňkových látkách v krmivech (5),
naposledy pozměněná směrnicí 78/117/EHS (6), a směrnice Rady

74/63/EHS ze dne 17. prosince 1973 o stanovení maximální
přípustné koncentrace nežádoucích látek a produktů v krmi-
vech (7), naposledy pozměněná směrnicí 76/934/EHS (8) zavedly
společná pravidla, která mohou být úmluvou dotčena, zejména
uplatňováním některých ustanovení úmluvy;

vzhledem k tomu, že jiná ustanovení úmluvy se týkají oblastí, pro
něž Společenství dosud nezavedlo společná pravidla;

vzhledem k tomu, že ochrana zvířat není sama o sobě jedním
z cílů Společenství; že však existují rozdíly mezi vnitrostátními
zákony na ochranu zvířat chovaných pro hospodářské účely a že
tyto rozdíly mohou vést ke vzniku nerovných podmínek
hospodářské soutěže, a tak nepřímo ovlivnit fungování společ-
ného trhu;

vzhledem k tomu, že úmluva se zabývá záležitostmi, které jsou
součástí společné zemědělské politiky;

vzhledem k tomu, že tedy účast Společenství na úmluvě se pro
dosažení cílů Společenství jeví jako nezbytná;

vzhledem k tomu, že chov zvířat v Grónsku se v důsledku obec-
ných okolností, a zejména podnebí, řídkého osídlení a výjimečné
velikosti ostrova provádí v podmínkách, které se zásadně liší od
podmínek v jiných oblastech Společenství; že by se tedy úmluva
neměla vztahovat na Grónsko,

(1) Úř. věst. C 83, 4.4.1977, s. 43.
(2) Úř. věst. C 204, 30.8.1976, s. 26.
(3) Úř. věst. L 170, 3.8.1970, s. 2.
(4) Úř. věst. L 102, 15.4.1976, s. 8.
(5) Úř. věst. L 270, 14.12.1970, s. 1.
(6) Úř. věst. L 40, 10.2.1978, s. 19.

(7) Úř. věst. L 38, 11.2.1974, s. 31.
(8) Úř. věst. L 364, 31.12.1976, s. 20.

15/sv. 1 CS Úřední věstník Evropské unie 87



ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

Jménem Evropského hospodářského společenství je schválena
Evropská úmluva o ochraně zvířat chovaných pro hospodářské
účely.

Text úmluvy tvoří přílohu tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Předseda Rady uloží schvalovací listinu podle článku 14 úmlu-
vy (1).

Při ukládání schvalovací listiny předseda Rady podle článku 16
úmluvy prohlásí, že úmluva se nevztahuje na Grónsko.

V Lucemburku dne 19. června 1978.

Za Radu

předseda

P. DALSAGER

(1) Den, k němuž úmluva vstoupí v platnost, bude zveřejněn v Úředním
věstníku Evropských společenství generálním sekretariátem Rady.

88 CS Úřední věstník Evropské unie 15/sv. 1


